



Regionala utvecklingsnämnden 2023-08-24

Initiativärende

Skånes folkhögskolors ekonomiska situation

Representanter för folkhögskolorna i Skåne har under sommarmånaderna varnats för kommande neddragningar av verksamheten och att man är tvungen att säga upp personal.

Enligt ett inslag i TV4 den 11 augusti saknas ca en halv miljard på riksnivå för att upprätthålla samma nivå till hösten som under förra terminen. I TV4-inslaget intervjuades utbildningsminister Mats Persson (L) och hans signal var tydlig: Regeringen har inga aktuella planer på att höja det ekonomiska stödet till landets folkhögskolor.

För Skånes 19 folkhögskolor tycks situationen vara särskilt ansträngd – troligen kommer mer än 100 lärare och kringpersonal att varslas eller sägas upp, utbildningsplatser läggs ner och kurser dras in.

Regionalt finns knappast ekonomiskt utrymme som gör det möjligt att kompensera för det bristande stödet från statens sida, men vi måste aktivt förhålla oss till skolornas ekonomiska situation.

Folkhögskolorna i Skåne har stor betydelse för kompetensutvecklingen på den skånska arbetsmarknaden inte minst i förhållande till den låga sysselsättningsgraden som råder. Därför är det avgörande viktigt att uppmärksamma deras kritiska läge för regeringen och agera tillsammans med till exempel kommunerna och arbetsmarknadens parter för att uppmärksamma konsekvenserna av nedskärningarna om kompensation inte ges.

Nämndinitiativet ska ses i relation till Region Skånes särskilda statligt uppdrag sedan 2010 att koordinera och samverka kring kompetensutvecklingen tillsammans med alla aktörer som anordnar utbildning.

Vänsterpartiet föreslår att

- Regionala utvecklingsnämnden ger utvecklingsdirektören i uppdrag att så fort som möjligt redovisa inför nämnden vilka undervisningsaktiviteter som Skånes 19 folkhögskolor antingen redan har eller förväntas dra ner på.
- Redovisningen bör också omfatta de bemanningsmässiga konsekvenserna och hur det påverkar undervisningen.
- Regionala utvecklingsnämnden bör också informeras om hur det politiska styret i Region Skåne tänker agera för att undvika de historiskt stora nerskärningar som väntar om en höjning av anslagen inte blir av.

För Vänsterpartiet i Region Skåne

Vilmer Andersen

Tobias Petersson, ersättare